
SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJŮ

Seznam použité literatury
Bartoň, M. a kolektiv: Základní práva. Praha: Leges, 2016. ISBN 978-80-7502-128-1.
Císařová, D.: Trestní právo procesní. 4. aktualizované a přepracované vydání. Praha: Linde, 

2006. ISBN 80-7201 -594-X.
Crha, L.: Odpor v neprospěch obviněného -  nepřesnost komentářů? Trestní právo, 1999, 

č. 4.
Crha, L.: К právní moci trestního příkazu. Trestní právo, 1997, č. 10.
Draštík, A. a kolektiv: Trestní zákoník. Komentář. Systém ASPI. Praha: Wolters Kluwer, 

2015. ISBN 978-80-7478-790-4.
Draštík, A., Fenyk, J. a kolektiv: Trestní řád: komentář. II. díl. Praha: Wolters Kluwer, 2017. 

ISBN 978-80-7552-600-7.
Fenyk, J., Císařová, D., Gřivna, T. a kolektiv: Trestní právo procesní. 6. vydání. Praha: Wol

ters Kluwer, 2015. ISBN 978-80-7478-750-8.
Gerloch, A.: Teorie práva. 6. vydání. Plzeň: Aleš Čeněk, 2013. ISBN 978-80-7380-454-1.
Hofmaňski, P., Sadzik, E., Zgryzek, K.: Kodeks postepovania karnego. Komentarz do arty- 

kulów 468-682. t.III, wyd. 3. Warszawa: C. H. Beck, 2017. ISBN 978-83-7483-392-9
Horzinková, E., Novotny, V.: Správní právo procesní. 2. vydání. Praha: Leges, 2008. ISBN 

978-80-87212-01-1.
Ivor, J., Polák, P., Záhora, J.: Trestné právo procesné 2. Bratislava: Wolters Kluwer, 2017. 

ISBN 978-80-8168-618-4.
Jelínek, J., Říha, J., Sovák, Z.: Rozhodnutí ve věcech trestních se vzory rozhodnutí soudů 

a podání advokátů. 4. vydání. Praha: Leges, 2018. ISBN 978-80-7502-302-5.
Jelínek, J.: Trestní příkaz včera, dnes a zítra. Kriminalistika, 2015, roč. 48, č. 2.
Jelínek, J. a kolektiv: Trestní právo procesní. 5. vydání. Praha: Leges, 2018. ISBN 978-80- 

7502-278-3.
Jelínek, J., Danková, K., Navrátilová, J., Pele, V., Říha, J., Stejskal, V.: Trestní právo hmotné: 

obecná část, zvláštní část. 4. vydání. Praha: Leges, 2014. ISBN 978-80-7502-044-4.
Jelínek, J. a kolektiv: Zákon o obětech trestných činů. Komentář s judikaturou. Praha: Leges,

2013. ISBN 978-80-87576-49-6.
Jelínek, J. a kolektiv: Terorismus -  základní otázky trestního práva a kriminológie. Praha: 

Leges, 2017. ISBN 978-80-7502-256-1.
Jelínek, J.: Novelizace trestního řádu v roce 1993 (dokončení). Bulletin advokacie, 1994, 

č. 3.
Jelínek, J.: Dohodovací řízení v trestním procesu a otázky související. Bulletin advokacie, 

2012, č. 10.
Jestřáb, M.: Stížnost pro porušení zákona v čs. trestním řízení. AUC Iuridica, XXVII, 

1981.

137



Seznam použitých zdrojů

Ježek, V.: Zkrácené přípravné řízení a zjednodušené řízení před soudem. Bulletin advo
kacie, 2001, č. 11-12.

Kindhäuser, U., Neumann, U., Paeffgen, H. U.: Strafgesetzbuch. 5. Auflage. Baden-Baden: 
Nomos Verlagsgesellschaft, 2017. ISBN 978-3-8487-3106-0.

Matyášová, L., Grossová, M. E.: Daňový řád s komentářem a judikaturou. 2. vydání. Praha: 
Leges, 2015. ISBN 978-80-7502-081-9.

Musil, J., Kratochvíl, V., Šámal, P. a kolektiv: Kurs trestního práva: Trestní právo procesní.
3. vydání. Praha: C. H. Beck, 2007. ISBN 978-80-7179-572-8.

Prušák, J.: Československé řízení trestní platné v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. Praha: 
Všehrd, 1921.

Rizman, S.: O právní moci trestního příkazu jinak. Trestní právo, 1997, č. 12.
Růžek, А.: К problémům diferenciace trestní odpovědnosti a jejího odrazu v trestním ří

zení. In: Sborník z  kolokvia AIDP. Praha: UK, 1983.
Seiler, S.: Strafprozessrecht. 11. Auflage. Wien: Verlag facultas.wuv, 2010. ISBN 978-3- 

7089-0663-8.
Schmitt, B., Köhler, M.: Strafprozessordnung. München: Verlag C. H. Beck, 2019. ISBN 

978-3-406-73584-4.
Solnař, V.: Učebnice trestního řízení platného v zemi České a Moravskoslezské. Praha: Me- 

lantrich, 1946.
Storch, F.: Řízení trestní rakouské. 2. díl. Praha: Právnická jednota, 1896. Reprint. Klasická 

právní díla. Praha: Wolters Kluwer, 2011. ISBN 978-80-7357-651-6.
Strnadová, L.: Odpor jako specifický opravný prostředek trestního práva. Právní rádce, 

2002, č. 8.
Šámal, P. a kolektiv: Trestní zákoník I. § 1 až 139. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2009. ISBN 

978-80-7400-109-3.
Šámal, P. a kolektiv: Trestní zákoník. Komentář. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2012. ISBN 

978-80-7400-428-5.
Šámal, P. a kolektiv: Trestní řád II. § 157 až 314s. Komentář. 7. vydání. Praha: C. H. Beck,

2013. ISBN 978-80-7400-465-0.
Šámal, P. a kolektiv: Trestní řád. Komentář. II. díl. 6. vydání. Praha: C. H. Beck, 2008. ISBN 

978-80-7400-043-0.
Šámal, P. a kolektiv: Trestní odpovědnost právnických osob: komentář. 2. vydání. Praha: 

C. H. Beck, 2018. ISBN 978-80-7400-592-3.
Šámal, P., Musil, J., Kuchta, J. a kolektiv: Trestní právo procesní. 4. vydání. Praha: C. H.

Beck, 2013. ISBN 978-80-7400-496-4.
Ščerba, F.: Alternativní tresty a opatření v nové právní úpravě. 2. vydání. Praha: Leges,

2014. ISBN 978-80-87576-93-9.
Šelleng, D.: Právní úprava trestního příkazu ve Spolkové republice Německo jako zdroj 

inspirace pro českou právní úpravu de lege ferenda. In: Aktuální otázky civilního a trest
ního řízení se zaměřením na rekodifikaci občanského soudního řádu a trestního řádu ve

138



Seznam použitých internetových zdrojů

světle principů demokratického a právního státu. Praha: Všehrd, 2016. ISBN 978-80- 
85305-51-7.

Štěpán, J.: К právu obviněného odepřít výpověď. Evropský soud pro lidská práva a do
mněnka neviny. In: Pocta Otovi Novotnému. Praha: Codex Bohemia, 1998.

Tibitanzlová, A.: К ukládání trestu vyhoštění trestním příkazem. In: Terorismus -  základ
ní otázky trestního práva a kriminológie. Praha: Leges, 2017. ISBN 978-80-7502-256-1.

Válková, H., Sotolář, A.: Restorativní justice -  trestní politika pro 21. století? Trestní prá
vo, 2000, č. 1.

Valová, V.: Samosoudce a trestní příkaz v československém trestním řízení. Acta Univer- 
sitatis Carolinae Iuridica, 1985, č. 2.

Vantuch, P.: Trestní příkaz, podmínky pro jeho vydání a možnosti obhajoby. Trestní prá
vo, č. 7-8/2013.

Vantuch, Р.: К významu a opodstatněnosti trestního příkazu v trestním řádu. Právní roz
hledy, 1996, č. 1.

Winterová, A., Macková, A. a kolektiv: Civilní právo procesní, Díl první: řízení nalézací. 
9. vydání. Praha: Leges, 2018. ISBN 978-80-7502-298-1.

Zeman, J.: Některé aspekty úpravy trestního příkazu. Trestní právo, 1999, č. 12.
Zůbek, J.: Odklony v  trestním řízení a jejich současná i budoucí klasifikace. Trestněpráv

ní revue, 2017, č. 3.
Žila, J.: Zásada vyhledávací v trestním řízení. Praha: Academia, 1983.

Seznam použitých internetových zdrojů
Stenoprotokol z 28. společné schůze Sněmovny lidu a Sněmovny národů Federálního 

shromáždění ze dne 2. května 1990, dostupné na http://www.psp.cz/eknih/1986fs/slsn/ 
stenprot/028schuz/s028004.htm.

Důvodová zpráva к zákonu č. 292/1993 Sb., dostupné na http://www.psp.cz/eknih/1993ps/ 
tisky/t0535_03.htm.

Důvodová zpráva к zákonu č. 152/1995 Sb., dostupné na http://www.psp.cz/eknih/1993ps/ 
tisky/t 167500b.htm.

Důvodová zpráva к zákonu č. 265/2001 Sb., dostupné na http://www.psp.cz/sqw/text/ 
tiskt.sqw?o=3&ct=785&ctl=0.

Důvodová zpráva к  zákonu č. 218/2003 Sb., dostupné na http://www.psp.cz/sqw/text/ 
tiskt. sqw? O=4&CT=210 &CT 1=0.

Důvodová zpráva к zákonu č. č. 283/2004 Sb., dostupné na http://www.psp.cz/sqw/text/ 
tiskt. sqw?0=4&CT=424&CT 1=0.

Důvodová zpráva к  zákonu č. 41/2009 Sb., dostupné na https://www.psp.cz/sqw/text/ 
tiskt.sqw?0=5&CT=411&CT1=0.

Důvodová zpráva к zákonu č. 193/2012 Sb., dostupné na https://www.psp.cz/sqw/text/ 
text2.sqw?idd=75291.

139



Seznam použitých zdrojů

Zákon č. 301/2005 Z. z., trestný poriadok, dostupné na https://www .zakonypreludi.sk/zz/ 
2005-301.

Zákon č. 300/2005 Z. z., trestný zákon, dostupné na https://www .zakonypreludi.sk/zz/ 
2005-300.

Zákon Dz. U. 1997 N r 89 poz. 555 z 6. června 1997, trestní rád (Kodeks post^powa- 
nia karnego), dostupné na http://praw o.sejm .gov.pl/isap.nsf/dow nload.xsp/W D U  
19970890555/U/D 19970555Lj.pdf.

Zákoník Dz. U. 1997 N r 88 poz. 553 z 6. června 1997 (Kodeks karny), dostupné na 
h ttp ://p raw o.sejm .gov.p1/isap .nsf/dow nload.xsp/W D U 19970880553/U /D 19970553 
Lj.pdf.

Zákon č. 1975/631 BGB1. Nr. 631/1975 Strafprozessordnung, dostupné na  https://w w w . 
ris.bka.gv.at/G eltendeFassung.w xe?A bfrage=B undesnorm en& G esetzesnum m er=100 
02326.

Zákon č. 1974/60 BGB1. Nr. 60/1974 Strafgesetzbuch, dostupné na  https://www.ris.bka.gv. 
a t/GeltendeFassung. wxe? A bfrage=Bundesnorm en& G esetzesnum m er= 10002296.

Zákon z 1. 2. 1877 publikovaný v Říšské sbírce zákonů pod č. 1169 RGB1. Nr. 1169 Straf
prozessordnung, dostupné na https://w w w .gesetze-im -internet.de/stpo/StPO .pdf.

Zákon z 15. 5. 1971 publikovaný v Říšské sbírce zákonů pod č. 651 -  Strafgesetzbuch für 
das D eutsche Reich, dostupné na https://w w w .gesetze-im -internet.de/stgb/StG B.pdf.

Statistický přehled soudních agend M inisterstva spravedlnosti, dostupné na https://cslav. 
justice.cz/InfoD ata/statisticke-rocenky.htm l.

Vědecké m etody ve společenských vědách (pro doktorandy), dostupné jako soubor ve- 
decke_m etody.pdf na web.ftvs.cuni.cz.

Tibitanzlová, A.: Pojem „odklon v trestn ím  řízení“ aneb skutečně je m ožné za form u o d 
klonu v trestn ím  řízení považovat i trestn í příkaz a dohodu  o vině a trestu? D ostupné 
na http://w w w .bulletin-advokacie.cz/pojem -odklon-v-trestnim -rizeni-aneb-skutecne- 
je-m ozne-za-form u-odklonu-v-trestn im -rizeni-povazovat-i-trestn i-prikaz-a-dohodu- 
o-vine-a-trestu.

Seznam ostatních zdrojů
Instrukce č. 4/2017 M inisterstva spravedlnosti ze dne 23. 10. 2017, č. j. 12/2017-OJD- 

ORG/36, o soudních písem nostech.
Průzkum , rozbor a jiné m ateriály Nejvyššího soudu ze dne 29. 9.2004, sp. zn. 0 Ts 42/2003, 

uveřejněné pod  číslem 36/2004 Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek, část trestní.
Z jednodušení trestn ího řízení: doporučení RE č. R (87) 18 přijaté Výborem m inistrů  

Rady Evropy 17. září 1987 s odůvodněním . Praha: Institut pro krim inológii a sociální 
prevenci, 1993, s. 10.


